
 
 

UCHWAŁA NR SOK.0007.7.2021 
RADY GMINY JEDNOROŻEC 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jednorożec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 ze 
zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przasnyszu uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jednorożec w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr SOK.0007.182.2020 Rady Gminy Jednorożec z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jednorożec. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jednorożec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Cezary Wójcik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 11 lutego 2021 r.

Poz. 1173



 

 

Załącznik do Uchwały Nr SOK.0007.7.2021 Rady Gminy Jednorożec 

z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie Regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie gminy Jednorożec 

 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY JEDNOROŻEC 

 

ROZDZIAŁ 1. 

Postanowienia ogólne 

§1. 

Niniejszy Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Jednorożec, zwany dalej 

„Regulaminem” określa szczegółowe zasady, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego i na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia tych pojemników i worków oraz 

utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

3) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, 

4) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego, 

5) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami, 

6) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

do wspólnego użytku, 

7) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w 

tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  

w poszczególnych nieruchomościach, 

8) obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1173



 

 

ROZDZIAŁ 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

§2. 

1. Właściciele nieruchomości zachowują czystość i porządek na terenie poprzez zbieranie oraz 

regularne przekazywanie do zagospodarowania powstających nieczystości. 

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek wydzielania z ogólnej masy wytwarzanych przez 

siebie odpadów komunalnych, następujących rodzajów odpadów segregowanych: 

1) metale oraz opakowania z metali, 

2) tworzywa sztuczne oraz opakowania z tworzyw sztucznych, 

3) opakowania wielomateriałowe, 

4) szkło oraz opakowania ze szkła, 

5) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury, 

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia,  

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki,  

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12)  meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13)  zużyte opony, 

14)  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, 

15)  popiół, 

16)  odpady tekstyliów i odzieży. 

3. Odpady komunalne, pozostałe po wydzieleniu frakcji wymienionych w ust. 2, stanowią 

 odpady zmieszane (resztkowe). 

4. Zorganizowany system gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzony przez  gminę 

Jednorożec dotyczy nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz  części 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady  komunalne (tj. 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne  nieruchomości, 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe). W przypadku  powstania na pozostałych 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1173



 

 

nieruchomościach niezamieszkałych odpadów komunalnych,  właściciele tych nieruchomości są 

zobowiązani we własnym zakresie do podpisywania  umów na odbiór odpadów komunalnych z 

prowadzonej działalności z przedsiębiorcami  posiadającymi wpis do działalności regulowanej i 

zgłoszenie tej informacji do Urzędu  Gminy Jednorożec. 

5. Właściciele nieruchomości zbierają odpady komunalne, o których mowa w ust. 2 i ust. 3, w 

workach i pojemnikach dostosowanych do systemu odbioru, określonych  

 rozdziale 3 Regulaminu. 

6. Właściciele nieruchomości mają możliwość zagospodarowania we własnym zakresie  

  i na własne potrzeby wytwarzanych przez siebie bioodpadów za pośrednictwem procesu 

 kompostowania. W/w właściciele nieruchomości są zwolnieni z posiadania worka na te 

 odpady, jeżeli kompostowanie zapewni zagospodarowanie całego strumienia  powstających 

na nieruchomości bioodpadów. 

7. Materiał uzyskany z kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne  

w  kompostownikach przydomowych powinien być wykorzystywany przez właścicieli 

nieruchomości dla własnych potrzeb. 

8. Kompostowanie, o którym mowa w ust. 6, powinno być realizowane w pryzmie lub 

 kompostowniku. 

9. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowym 

 kompostowniku na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi wymaga zgłoszenia w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi do Urzędu Gminy w Jednorożcu i stanowi podstawę do zwolnienia z 

części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.    

10. Mieszkańcy Gminy oraz inne osoby przebywające na jej terenie, korzystając z miejsc 

 przeznaczonych do użytku publicznego, zachowują czystość i porządek poprzez usuwanie 

 wytworzonych przez siebie odpadów do koszy lub pojemników ulicznych, a w przypadku  ich 

braku poprzez zabieranie odpadów ze sobą. 

§3. 

Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z 

części nieruchomości służących do użytku publicznego położonych wzdłuż nieruchomości, w tym 

chodników, przejść, bram. 

 

§4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1173



 

 

Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami powinno odbywać się przy użyciu środków 

biodegradowalnych na terenie nieruchomości nieprzeznaczonych do użytku publicznego, w miejscach 

o szczelnym podłożu zapewniającym odprowadzenie powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej 

lub do zbiornika bezodpływowego, z którego będą usuwane. 

§5. 

Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich bieżącą 

eksploatacją możliwe są na terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające odpady  

i zanieczyszczenia gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy te nie 

spowodują zanieczyszczenia wód i gleby. Odpady z napraw powinny być zagospodarowane zgodnie z 

niniejszym regulaminem. 

 

ROZDZIAŁ 3. 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania  

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych  

do użytku publicznego i na drogach publicznych, warunków rozmieszczenia  

tych pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§6. 

1. Na nieruchomościach położonych na terenie gminy do zbierania odpadów komunalnych 

dopuszcza się: 

1) pojemniki szczelne z zamykanymi otworami wsypowymi na odpady zmieszane (resztkowe) o 

pojemności 60 l, 120 l, 240 l i 1100 l wykonane z tworzywa sztucznego lub metalu, 

2) worki o pojemności od 60 l do 120 l o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, 

wykluczające rozerwanie się worka, 

3) kompostowniki, o których mowa w §2. ust. 6-9. 

2. Dopuszcza się ustawianie przez zarządców dróg publicznych, przystanków komunikacji publicznej 

oraz innych terenów przeznaczonych do użytku publicznego, koszy lub pojemników na odpady 

komunalne o pojemności od  35 l. 

 

 

§7. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1173



 

 

1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić we własnym zakresie wyposażenie 

 nieruchomości w pojemniki na odpady zmieszane (resztkowe), o pojemności uwzględniającej 

potrzeby danej nieruchomości oraz dostosowane do funkcjonującego na terenie gminy systemu 

odbioru odpadów komunalnych. 

2. Do zbierania odpadów zmieszanych (resztkowych) dopuszcza się także stosowanie worków 

koloru czarnego o pojemności od 60 l do 120 l dla: 

1) nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku 

2) dla nieruchomości zamieszkałych tylko w przypadku przekroczenia norm, o których mowa w 

§8 pkt 1  

3. Worki, o których mowa w ust. 2, właściciel nieruchomości zapewnia we własnym zakresie. 

4. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować następujące worki: 

1) worek koloru żółtego z napisem ,,METALE I TWORZYWA SZTUCZNE"- przeznaczony do metali, 

opakowań z metali, tworzyw sztucznych, opakowań z tworzyw sztucznych i opakowań 

wielomateriałowych, 

2) worek koloru zielonego z napisem ,,SZKŁO" - przeznaczony do szkła i opakowań  

ze szkła, 

3) worek koloru niebieskiego z napisem ,,PAPIER" – przeznaczony do papieru, tektury  

i opakowań z papieru i tektury, 

4) worek koloru brązowego z napisem ,,BIO" – przeznaczony do bioodpadów  

(w przypadku braku prowadzenia recyklingu organicznego w przydomowym 

kompostowniku). 

5. Podmiot świadczący usługi odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

zapewnia wyposażenie nieruchomości w worki służące do zbierania odpadów segregowanych 

(selektywnych), w ilości uwzględniającej potrzeby danej nieruchomości oraz pojemności i 

kolorystyce dostosowanej do funkcjonującego na terenie Gminy systemu odbioru odpadów 

komunalnych. 

 

 

§8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1173



 

 

Odpady komunalne należy gromadzić w workach lub pojemnikach, o których mowa w § 6 

 i § 7, uwzględniając następujące minimalne normy dostosowane do częstotliwości odbioru: 

1) dla budynków mieszkalnych, domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe – 30 l na mieszkańca lub użytkownika, 

2) dla żłobków i przedszkoli – 3 l na każde dziecko/pracownika,  

3) dla szkół wszelkiego typu – 3 l na każdego ucznia/pracownika, 

4) dla lokali gastronomicznych, także w tzw. „ogródkach” – 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne, 

5) dla lokali handlowych – 5 l na każdy m2 powierzchni całkowitej lokalu, 

6) dla punktów handlowych poza lokalem – 50 l na pracownika, 

7) dla zakładów usługowych, produkcyjnych i innych zakładów pracy – 20 l na pracownika, 

8) dla domów opieki, pensjonatów, gospodarstw agroturystycznych – 20 l na łóżko. 

§9. 

1. Pojemniki, kosze lub worki do zbierania odpadów komunalnych powinny być zlokalizowane w 

miejscach łatwo dostępnych dla ich użytkowników i pracowników podmiotu odbierającego 

odpady. 

2. Właściciel nieruchomości, stosując się do postanowień ust. 1, powinien umożliwić odbiór 

odpadów komunalnych bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub gdy 

takiej możliwości nie ma powinien wystawić odpady w dniu odbioru na pobocze chodnika, drogi 

lub przed wejściem na teren nieruchomości, w sposób nie zagrażający bezpieczeństwu ruchu 

drogowego i pieszego. 

3. Kosze na odpady, ustawiane przy drogach publicznych, przystankach komunikacyjnych oraz 

innych terenach użytku publicznego, powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich dla 

wszystkich użytkowników ww. terenów, 

2) ustawione w miejscach niepowodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów  

i pieszych oraz umożliwiających ich opróżnianie, 

3) rozmieszczone z zachowaniem niżej wymienionych limitów: 

a) odległość między koszami na drogach publicznych powinna być dostosowana do natężenia 

ruchu pieszego, jednak nie powinna przekraczać 500 m, 

b) na przystankach komunikacyjnych min. 1 szt., 

c) na skwerach, placach min. 1 szt.  

§10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1173



 

 

Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy utrzymywać w odpowiednim stanie: 

1) sanitarnym – poprzez ich okresowe mycie i dezynfekcje minimum dwa razy do roku, 

2) technicznym – uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu 

oraz innych czynników zewnętrznych. 

 

ROZDZIAŁ 4. 

Wymagania w zakresie utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów 

§11. 

Organizację i utrzymanie miejsca gromadzenia odpadów zapewnia się poprzez: 

1) właściwy dobór jego lokalizacji nie powodujący uciążliwości, 

2) umieszczanie odpadów wyłącznie w pojemnikach/workach, 

3) zabezpieczenie pojemników na odpady resztkowe oraz worków z odpadami segregowanymi 

przed wpływem warunków atmosferycznych i dostępem zwierząt, 

4) systematyczne sprzątanie. 

 

ROZDZIAŁ 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§12. 

1. Odpady komunalne z nieruchomości położonych na terenie gminy Jednorożec muszą być 

przekazywane do odbioru w sposób systematyczny, z częstotliwością: 

1) odpady zmieszane (resztkowe): 

a) w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

b) w pozostałym okresie - nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

2) odpady segregowane (selektywnie zbierane), o których mowa w § 2 ust. 2  

pkt 1 – 5 – nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

3) odpady segregowane (selektywnie zbierane), o których mowa w § 2 ust. 2  

pkt 6 - bioodpady: 

a) w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,  

b) w pozostałym okresie nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1173



 

 

w terminach ustalonych w harmonogramie, który jest udostępniany właścicielom nieruchomości 

na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Właściciele nieruchomości na bieżąco we własnym zakresie mogą przekazywać odpady 

segregowane w postaci: metali oraz opakowań z metali, tworzyw sztucznych, opakowań z 

tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, szkła i opakowań ze szkła, papieru i tektury 

oraz opakowań z papieru i tektury, zebranych w sposób selektywny „u źródła” do Punktu 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zlokalizowanego na terenie gminy Jednorożec, 

zwanego dalej „PSZOK”. 

3. Popiół, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i 

rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe  

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 

prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły  

i strzykawki, odpady tekstyliów i odzieży, bioodpady (w przypadku nieprowadzenia recyklingu 

organicznego w przydomowym kompostowniku) właściciele nieruchomości  

w miarę potrzeb we własnym zakresie dostarczają do PSZOK-u. 

4. Przeterminowane leki można na bieżąco we własnym zakresie przekazywać również  

do punktów aptecznych. 

5. W przypadku organizacji przez Gminę zbiórki odpadów elektrycznych i elektronicznych 

zgromadzone przez właścicieli ww. odpady należy przekazać podmiotowi  

je odbierającemu w terminach zbiórek, uzgodnionych przez Gminę i podanych  

do wiadomości mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty z odpowiednim wyprzedzeniem. 

6. Zużyte baterie i akumulatory na bieżąco zbierane są także w budynku Urzędu Gminy  

i budynkach placówek oświatowych oraz w punktach sprzedaży.  

7. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów 

komunalnych w sposób i z częstotliwością zgodnymi z zawartą z podmiotem odbierającym 

odpady komunalne umową na odbiór odpadów, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu. 

8. Zarządcy dróg publicznych, przystanków komunikacji publicznej oraz innych terenów 

przeznaczonych do użytku publicznego są zobowiązani dostosować częstotliwość opróżniania 

koszy lub pojemników ustawionych na wskazanych nieruchomościach  

do ilości gromadzonych w nich odpadów, jednak opróżnianie nie może odbywać się rzadziej niż 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1173



 

 

raz w tygodniu w okresie zimowym i nie rzadziej niż dwa razy w tygodniu  

w okresie letnim. 

9. Właściciele nieruchomości, na których odbywają się imprezy masowe, mają obowiązek  

niezwłocznego posprzątania terenu imprezy wraz z terenem przyległym, każdorazowo  

po zakończeniu imprezy. 

§13. 

1. Właściciele nieruchomości nieskanalizowanych i nieposiadających przydomowych oczyszczalni 

ścieków, są zobowiązani do opróżniania zbiorników bezodpływowych (szamb) z częstotliwością 

zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia,  

na podstawie zamówienia złożonego do podmiotu uprawnionego do odbioru. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków  

są zobowiązani do opróżniania zbiorników tych oczyszczalni z osadu ściekowego zgodnie  

z instrukcją ich eksploatacji na podstawie zamówienia złożonego do podmiotu uprawnionego do 

odbioru. 

 

ROZDZIAŁ 6. 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

§14. 

Właściciele nieruchomości powinni dążyć do zmniejszania ilości wytwarzanych odpadów 

komunalnych. Rekomenduje się m. in.: 

1)  zapobieganie marnotrawieniu żywności, 

2)  wybieranie opakowań wielokrotnego użytku, 

3) podejmowanie działań zmierzających do odzysku lub recyklingu niektórych rodzajów 

 odpadów na własne potrzeby. 

 

 

ROZDZIAŁ 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§15. 

Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa  

i środków ostrożności, zapewniających ochronę przez zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 1173



 

 

§16. 

1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe sprawują nad nimi opiekę w taki sposób, aby nie 

 stanowiły one zagrożenia dla otoczenia oraz nie zanieczyszczały terenów  przeznaczonych do 

użytku publicznego. 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do usunięcia 

 zanieczyszczeń pozostawionych przez te zwierzęta na terenie przeznaczonym do użytku 

 publicznego. 

§17. 

1.  Osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest trzymać je na terenie swojej 

 nieruchomości w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez zwierzę. 

2.   W przypadku wyprowadzania psa poza teren nieruchomości, należy dopilnować, aby pies 

 wyprowadzany był na smyczy, a w przypadku ras uznawanych za agresywne, dodatkowo  w 

kagańcu. 

3.   Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone, pod warunkiem, że pies jest w kagańcu, a jego 

 właściciel lub opiekun ma możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego 

 zachowaniem. 

4. Obowiązek nakładania kagańca nie dotyczy psów, u których występują przeciwwskazania 

anatomiczne lub zdrowotne, potwierdzone przez lekarza weterynarii w książeczce zdrowia psa 

lub w wydanym zaświadczeniu. 

 

ROZDZIAŁ 8. 

Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

§18. 

1. Zabrania się chowu i utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

 z produkcji rolniczej, tj. zwartych terenach zajętych przez budownictwo wielorodzinne  

 lub instytucje użyteczności publicznej.  

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej dopuszcza się utrzymywanie 

 zwierząt gospodarskich, po spełnieniu następujących warunków: 

1) teren hodowli musi być ogrodzony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez zwierzęta, 

2) zanieczyszczenia spowodowane przez zwierzęta hodowlane w miejscach użyteczności publicznej 

muszą być usuwane przez właściciela zwierzęcia, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 1173



 

 

3) wytwarzane w wyniku procesu hodowlanego nieczystości będą gromadzone zgodnie  

z przepisami sanitarnymi, nie będą zanieczyszczały gruntu, wód powierzchniowych  

i podziemnych oraz nie będą powodować uciążliwości zapachowych  

i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni i insektów. 

 

ROZDZIAŁ 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§19. 

1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów 

komunalnych, korytarze piwniczne, studzienki przyłączy wodociągowych  

i kanalizacyjnych.  

2. Deratyzację, na obszarach o których mowa w ust. 1 przeprowadza się w następujących 

terminach: 

1) w okresie wiosennym – w kwietniu, 

2) w okresie jesiennym – we wrześniu, 

3) każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 1173


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

		2021-02-11T14:13:32+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




